
________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

´25

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024 № 642-п                   с. Сухобузимское

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 07.10.2019 № 882-п «Об
утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Сухобузимского района и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров , работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров , работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 07.10.2019 № 882-п «Об утверждении
Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Сухобузимского района и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров , работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых
определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)» к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными
органами Сухобузимского района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (Приложение к Постановлению) изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы района по
финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района
Сошину Т.А.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в
периодическом печатном издании Сухобузимского района «Вести Сухобузимского района».

Глава района   А.В. Алпацкий

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´25



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

2

Приложение к постановлению
администрации Сухобузимского района

от 10.06.2024 № 642-п
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

Приложение № 2
к Правилам

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ

ХАРАКТЕРИСТИКАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

№

п/
п

Код
по

ОКП
Д2

Наименован
ие

отдельного
вида

товаров,
работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг.

Наименование характеристики

Единица
измерения Значение характеристики

ко
д
по
ОК
ЕИ

Наимено
вание

Должности
категории

«руководите
ли»

Должности
категории

«заместител
и

руководител
ей»

Должности категории «специалисты»

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. 26.2

0.11.
Компьютеры
портативные

массой не
более 10 кг,

такие как
ноутбуки,

планшетные
компьютеры,
карманные

компьютеры,
в том числе
совмещающ
ие функции
мобильного
телефонног
о аппарата,

электронные
записные
книжки и

аналогичная
компьютерн
ая техника.

размер экрана 03
9 дюйм Не менее

15,6 дюйма
Не менее

15,6 дюйма Не менее 15,6 дюйма

вес 16
6 кг

тип процессора
Intel Core
i3/i5/i7 или
эквивалент

Intel Core
i3/i5/i7 или
эквивалент

Intel Core i3/i5/ или эквивалент

частота процессора 29
3 Ггц Не менее 1,5

Ггц
Не менее 1,5

Ггц Не менее 1,5 Ггц

размер оперативной памяти 25
53 Гб Не менее 8

Гб
Не менее 8

Гб Не менее 8 Гб

объем накопителя 25
53 Гб Не менее

256 Гб
Не менее

256 Гб Не менее 256 Гб

наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки Допускается Допускается Допускается



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

3

тип видеоадаптера Встроенный Встроенный Встроенный

время работы на батарее 35
6 час Не менее 3

часов
Не менее 3

часов Не менее 3 часов

операционная система
Без

предустанов
ленной ОС

Без
предустанов
ленной ОС

Без предустановленной ОС

предельная цена* 38
3 рубль 80 000,00 60 000,00 60 000,00

2. 26.2
0.15.

Машины
вычислитель
ные
электронные
цифровые,
прочие,
содержащие
или не
содержащие
в одном
корпусе
одно или
два из
следующих
устройств
для
автоматичес
кой
обработки
данных:
запоминающ
ие
устройства,
устройства
ввода,
устройства
вывода
(компьютер
ы
персональн
ые
настольные,
рабочие
станции

Тип (моноблок/системный блок и монитор)

Моноблок
или

системный
блок и

монитор

Моноблок
или

системный
блок и

монитор

Моноблок или системный блок и монитор

размер экрана/монитора 03
9 дюйм Не менее 21

дюйма
Не менее 21

дюйма Не менее 21 дюйма

разрешение матрицы Не менее
1920*1080

Не менее
1920*1081 Не менее 1920*1082

тип процессора
Intel Core
i3/i5 или

эквивалент

Intel Core
i3/i5 или

эквивалент
Intel Core i3/i5 или эквивалент

частота процессора 29
3 Ггц Не менее 1,5

ГГЦ
Не менее 1,5

ГГЦ Не менее 1,5 ГГЦ

количество ядер процессора 79
6 штука Не менее 2-х Не менее 2-х Не менее 2-х

размер оперативной памяти 25
53 Гб Не менее 8

Гб
Не менее 8

Гб Не менее 8 Гб

объем накопителя 25
53 Гб Не менее

256 Гб
Не менее

256 Гб Не менее 256 Гб

Тип видеоадаптера Дискретный/
встроенный

Дискретный/
встроенный Дискретный/встроенный



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

4

вывода)

операционная система
Без

предустанов
ленной ОС

Без
предустанов
ленной ОС

Без предустановленной ОС

предельная цена* 38
3 рубль 100 000,00 100 000,00 80 000,00

3. 26.2
0.16.

Принтеры
максимальный размер оригинала А4 А4/А3 А4/А3

сетевая печать

Наличие
(при

необходимо
сти)

Наличие
(при

необходимо
сти)

Наличие (при необходимости)

максимальная скорость печати формата А3 Не менее 14
стр./мин

Не менее 14
стр./мин Не менее 14 стр./мин

максимальная скорость печати формата А4 Не менее 18
стр./мин

Не менее 18
стр./мин Не менее 18 стр./мин

максимальное разрешение печати Не менее
600*600 dpi

Не менее
600*600 dpi Не менее 600*600 dpi

время выхода первого отпечатка 35
4 секунда Не более 8

сек
Не более 8

сек Не более 8 сек

количество страниц в месяц 79
6 штука Не менее

35000
Не менее

35001 Не менее 35002

предельная цена* 38
3 рубль 30000,00

30000,00
130000,00

(Для
работников,
обрабатыва

ющих
текстовые и
табличные
документы
больших

25000,00
130000,00 (Для работников, обрабатывающих

текстовые и табличные документы больших объемов ,
требующие высокой скорости печати, а также

текстовые и табличные документы формата А3)



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

5

объемов,
требующие

высокой
скорости
печати, а

также
текстовые и
табличные
документы

формата А3)
4. 26.2

0.18.
Устройства
периферийн
ые с двумя
или более
функциями:
печать
данных,
копирование
,
сканировани
е, прием и
передача
факсимильн
ых
сообщений

Тип устройства МФУ МФУ МФУ

Максимальный размер оригинала А4 А4/А4 А4/А5

Метод печати (струйный/лазерный – для
принтера/многофункционального устройства)

Лазерная/ст
руйная

цветная/мон
охромная (в
зависимости

от
назначения)

Лазерная/ст
руйная

цветная/мон
охромная (в
зависимости

от
назначения)

Лазерная/струйная цветная/монохромная (в
зависимости от назначения)

Максимальная скорость печати формата А4 35
5 минута Не менее 18

экз/мин
Не менее 18

экз/мин Не менее 18 экз/мин

Максимальная скорость копирования формата А4 (для МФУ) 35
5 минута Не менее 25

копий/мин
Не менее 25
копий/мин Не менее 25 копий/мин

Максимальная скорость печати формата А3 35
5 минута Не менее 12

экз/мин
Не менее 12

экз/мин Не менее 12 экз/мин



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

6

Максимальная скорость копирования формата А3 (для МФУ) 35
5 минута Не менее 12

копий/мин
Не менее 12
копий/мин Не менее 12 копий/мин

Максимальный объем печати 79
6 штука

Не менее
5000

страниц в
месяц

Не менее
5000

страниц в
месяц

Не менее 5000 страниц в месяц

Время вывода первой копии в ч/б режиме 35
4 секунда Не более

10,5 сек.
Не более
10,5 сек. Не более 10,5 сек.

Время вывода первой копии в цветном режиме (для цветного
принтера или МФУ)

35
4 секунда Не более

17,0 сек.
Не более
17,0 сек. Не более 17,0 сек.

Сетевая печать

Наличие (в
зависимости

от
потребности

)

Наличие (в
зависимости

от
потребности

)

Наличие (в зависимости от потребности)

Разрешение печати Не менее
600*600 dpi

Не менее
600*600 dpi Не менее 600*600 dpi

Скорость сканирования А4 (для МФУ) Не менее 9
стр./мин

Не менее 9
стр./мин Не менее 9 стр./мин



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

7

Предельная цена* 38
3 рубль 50000,00

50000,00
(130000,00

(Для
работников,
обрабатыва

ющих
текстовые и
табличные
документы
больших
объемов,

требующие
высокой
скорости
печати, а

также
текстовые и
табличные
документы
формата

А3))

45000,00 (130000,00 (Для работников,
обрабатывающих текстовые и табличные документы

больших объемов, требующие высокой скорости
печати, а также текстовые и табличные документы

формата А3))

5. 26.2
0.17.

Мониторы,
подключаем
ые к
компьютеру

Диагональ экрана 03
9 Дюйм Не менее 23 Не менее 23 Не менее 23

Максимальное разрешение Не менее 2 Не менее 2 Не менее 2

Яркость Не менее
250 кд/кв.м

Не менее
250 кд/кв.м Не менее 250 кд/кв.м

Время отклика 35
3 мс Не более 10

мс
Не более 10

мс Не более 10 мс

Предельная цена* 38
3 рубль 26000 24000 24000



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

8

6. 26.3
0.22

Аппараты
телефонные
для сотовых
сетей связи
или для
прочих
беспроводн
ых сетей

Тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые
стандарты, операционная система, время работы, метод
управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт,

наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS),

предельная цена* 38
3 рубль 10 000 7 000,00

7. 29.1
0.21

Средства
транспортны
е с
двигателем
с искровым
зажиганием,
с рабочим
объемом
цилиндров
не более
1500 куб. см,
новые

Мощность двигателя, 25
1

Лошади
ная сила

Не более
200

не более
150

предельная цена* 38
3 рубль 1700000,00 1400000,00

8. 29.1
0.22

Средства
транспортны
е с
двигателем
с искровым
зажиганием,
с рабочим
объемом
цилиндров
более 1500
куб. см,
новые

Мощность двигателя, 25
1

Лошади
ная сила

Не более
200

не более
150

предельная цена* 38
3 рубль 1700000,00 1400000,00



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

9

 9
.

29.1
0.23

Средства
транспортны
е с
поршневым
двигателем
внутреннего
сгорания с
воспламене
нием от
сжатия
(дизелем
или
полудизеле
м), новые

Мощность двигателя, 25
1

Лошади
ная сила

Не более
200

не более
150

предельная цена* 38
3 рубль 1500000,00 1400000,00

 1
0.

29.1
0.24

Средства
автотранспо
ртные для
перевозки
людей
прочие

Мощность двигателя, 25
1

Лошади
ная сила

предельная цена* 38
3 рубль

 1
1.

36.1
1.11

Мебель для
сидения с
металлическ
им каркасом

Материал (металл), обивочные материалы

Предельное
значение –

натуральная
кожа;

возможные
значения:

мебельный
(искусственн

ый) мех,
искусственн

ая замша
(микрофибр

а), ткань,
нетканые

материалы

Предельное
значение –

натуральная
кожа;

возможные
значения:

мебельный
(искусственн

ый) мех,
искусственн

ая замша
(микрофибр

а), ткань,
нетканые

материалы

Предельное значение – ткань; возможные значения:
нетканые материалы

 1
2.

36.1
1.12

Мебель для
сидения с
деревянным
каркасом

Материал (вид древесины)

Предельное
значение –

массив
древесины
«ценных»

пород
(твердолист

ных и
тропических)
; возможное
значение –
древесина
хвойных и

Предельное
значение –

массив
древесины
«ценных»

пород
(твердолист

ных и
тропических)
; возможное
значение –
древесина
хвойных и

Возможное значение – древесина хвойных и
мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна,

ель



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

10

мягколистве
нных пород:

береза,
лиственница
, сосна, ель

мягколистве
нных пород:

береза,
лиственница
, сосна, ель.

Обивочные материалы

Предельное
значение –

кожа
натуральная
; возможное
значение –
искусственн

ая кожа,
возможные
значения:

мебельный
(искусственн

ый) мех,
искусственн

ая замша
(микрофибр

а), ткань,
нетканые

материалы

Предельное
значение –

кожа
натуральная
; возможное
значение –
искусственн

ая кожа,
возможные
значения:

мебельный
(искусственн

ый) мех,
искусственн

ая замша
(микрофибр

а), ткань,
нетканые

материалы

Предельное значение – ткань; возможные значения:
нетканые материалы

 1
3.

36.1
2.11

Мебель
металлическ
ая для
офисов,
администрат
ивных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

Материал (металл)



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

11

 1
4.

36.1
2.12

Мебель
деревянная
для офисов,
администрат
ивных
помещений,
учебных
заведений,
учреждений
культуры и
т.п.

Материал (вид древесины)

Предельное
значение –

массив
древесины
«ценных»

пород
(твердолист

ных и
тропических)
; возможное
значение –
древесина
хвойных и

мягколистве
нных пород:

береза,
лиственница
, сосна, ель

Предельное
значение –

массив
древесины
«ценных»

пород
(твердолист

ных и
тропических)
; возможное
значение –
древесина
хвойных и

мягколистве
нных пород:

береза,
лиственница
, сосна, ель

Возможное значение – древесина хвойных и
мягколиственных пород

 1
5.

61.1
0.30

Услуги по
передаче
данных по
проводным
телекоммун
икационным
сетям.
Пояснения
по
требуемым
услугам:
оказание
услуг связи
по передаче
данных

скорость канала передачи данных 25
45

мегабит
в

секунду
не менее 5 не менее 5 не менее 5

 1
6.

61.2
0.1

Услуги
сотовой
связи

Возможность бесплатного круглосуточного вызова экстренных
оперативных служб да да да

Абонентский номер из плана нумерации сети оператора сотовой
связи да да да



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

12

Автоматическое определение номера да, нет да, нет да, нет

Голосовая почта да, нет да, нет да, нет

Доступ к сети сотовой связи исполнителя (оператора) да да да

Доступ к сетям связи общего пользования, другим сетям
сотовой связи различного стандарта да да да

Доступ к системе информационно-справочного обслуживания да да да

Местные телефонные соединения по сети сотовой связи
оператора с использованием пользовательского (оконечного)
оборудования для передачи голосовой информации, коротких

текстовых сообщений, сообщений в формате данных и
роуминга

да да да

Мобильный интернет да, нет да, нет да, нет



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

13

Ограничения вызовов да, нет да, нет да, нет

Ожидание вызова да, нет да, нет да, нет

Переадресация да, нет да, нет да, нет
 1
7.

61.2
0.11

Услуги
подвижной
связи
общего
пользования
-
обеспечение
доступа и
поддержка
пользовател
я.
Пояснения
по
требуемым
услугам:
оказание
услуг
подвижной
радиотелеф
онной связи

тарификация услуги голосовой связи, доступа в
информационно-телекоммуникационную сеть Интернет

(лимитная/безлимитная)

объем доступной услуги голосовой связи (минут), доступа в
информационно-телекоммуникационную сеть Интернет (Гб)

доступ услуги голосовой связи (домашний регион, территория
Российской Федерации, за пределами Российской Федерации -

роуминг), доступ в информационно-телекоммуникационную сеть
Интернет (Гб) (да/нет)

1
8.

61.9
0.10

Услуги
телекоммун
икационные
прочие.
Пояснения
по
требуемым
услугам:
оказание
услуг по
предоставле
нию
высокоскоро
стного
доступа в
информацио

максимальная скорость соединения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

25
45

мегабит
в

секунду
не менее 5 не менее 5 не менее 5



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

14

нно-
телекоммун
икационную
сеть
Интернет

* Может пересматриваться в связи с изменением потребительских цен на товары (работы, услуги).



________________________________________________________________________________
2024 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´25

15

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Е.А. Емельяненко
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

10.06.2024
15 стр.
Тираж 500 экз.


